
      

Pacientes
Hospitalizados

2.244
(ingresados en

el dia)

41.856
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

405
(ingresados en 

el día) 

3.555
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

13.310
(seguimiento en el día)

287.877
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

233
(en el dia) 

39.984

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

40
(en el día)

8.760
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.491. Centros 
sociosanitarios

8.573. Hospitales

843. Domicilios.  

24. otros lugares

13.931.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

 

  

   

  

    

  

  

  

  

 

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
13/05/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

297
(casos nuevos notificados 

incorporados)

75
(casos nuevos notificados 

de las ultimas 24h)

65.269

(acumulados)

Positivos
Test anticuerpos

81
(nuevos) 

4.958

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

 

Fecha Notificación 
Total 

Diario 
Total Acumulado 

 
Fecha Notificación 

Total 

Diario 
Total Acumulado 

25/02/2020 1 1  05/04/2020 521 46067 

26/02/2020 4 5  06/04/2020 1559 47626 

27/02/2020 4 9  07/04/2020 1387 49013 

28/02/2020 10 19  08/04/2020 1413 50426 

29/02/2020 7 26  09/04/2020 946 51372 

01/03/2020 25 51  10/04/2020 852 52224 

02/03/2020 42 93  11/04/2020 537 52761 

03/03/2020 46 139  12/04/2020 337 53098 

04/03/2020 57 196  13/04/2020 973 54071 

05/03/2020 112 308  14/04/2020 1088 55159 

06/03/2020 203 511  15/04/2020 900 56059 

07/03/2020 221 732  16/04/2020 831 56890 

08/03/2020 263 995  17/04/2020 809 57699 

09/03/2020 504 1499  18/04/2020 485 58184 

10/03/2020 704 2203  19/04/2020 206 58390 

11/03/2020 726 2929  20/04/2020 608 58998 

12/03/2020 784 3713  21/04/2020 591 59589 

13/03/2020 940 4653  22/04/2020 676 60265 

14/03/2020 900 5553  23/04/2020 428 60693 

15/03/2020 812 6365  24/04/2020 508 61201 

16/03/2020 1259 7624  25/04/2020 231 61432 

17/03/2020 1947 9571  26/04/2020 129 61561 

18/03/2020 1750 11321  27/04/2020 582 62143 

19/03/2020 2043 13364  28/04/2020 478 62621 

20/03/2020 2322 15686  29/04/2020 342 62963 

21/03/2020 1674 17360  30/04/2020 274 63237 

22/03/2020 1503 18863  01/05/2020 117 63354 

23/03/2020 2668 21531  02/05/2020 117 63471 

24/03/2020 2894 24425  03/05/2020 110 63581 

25/03/2020 2942 27367  04/05/2020 316 63897 

26/03/2020 3366 30733  05/05/2020 302 64199 

27/03/2020 2357 33090  06/05/2020 269 64468 

28/03/2020 1022 34112  07/05/2020 226 64694 

29/03/2020 872 34984  08/05/2020 212 64906 

30/03/2020 2543 37527  09/05/2020 77 64983 

31/03/2020 1800 39327  10/05/2020 51 65034 

01/04/2020 1779 41106  11/05/2020 160 65194 

02/04/2020 1828 42934   12/05/2020 75 65269 

03/04/2020 1726 44660     
04/04/2020 886 45546     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 

 

Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  
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Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  

 

  

Evolución ingresos y altas 
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Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 8.573 

Domicilios 843 

Centros sociosanitarios 4.491 

Otros lugares 24 

Total  13.931 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 

 

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 5 6 

10-19 1 1 2 

20-29 3 5 8 

30-39 11 12 23 

40-49 31 72 103 

50-59 113 256 369 

60-69 267 671 938 

70-79 852 1.720 2.572 

80-89 2.532 2.954 5.486 

90> 2.654 1.512 4.166 

Edad no confirmada* 120 138 258 

Total general 6.585 7.346 13.931 

Fallecidos según edad y sexo 

0 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000 8.000

0-9

10-19

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69

70-79

80-89

90>

Edad no confirmada

Total general

Hombres Mujeres

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


